北海道 ＰＮＢ セミナー　北の国から2015～誕生～

謹啓

　皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、この度、下記の通り  「北海道ＰＮＢ セミナー　北の国から2015～誕生～」

　を開催させていただく事となりました。

　ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白	記

平成２７年　８月　１日（土）　13：30～18：00
アスティ  ４５　ＡＣＵ  １２階　1206  研修室
〒060-0004 　札幌市中央区北４条西５丁目アスティ４５　　TEL：011-272-3838

プログラム

会  場

旭川医科大学  　麻酔・蘇生学教室　　　笹川　智貴　先生

共催　：　丸石製薬株式会社　　　株式会社  富士フイルム  ソノサイト・ジャパン

平成27年6月吉日

日  時

１３：３０　～  １３：４０

開会の辞

関西医科大学  　麻酔科学講座  　中本　達夫　  診療教授

１３：４０　～  １３：４５

会終了後、情報交換会を予定しております

　　丸石製薬株式会社

１５：００　～  １８：００ 実技演習

製品紹介

特別講演１３：４５　～  １４：４５

Ⅰ　上肢（６０分）：斜角筋間法、鎖骨上法、腋窩法

Ⅱ　下肢（６０分）：大腿神経ブロック、坐骨神経ブロック（膝窩アプローチ）

Ⅲ　体幹（４０分）：TAPブロック、腹直筋鞘ブロック

　　ファントムを使用した穿刺トレーニングブース

＊本ワークショップは、日本区域麻酔学会認定を受けており、受講後参加証明書を発行致します。

　＊参加費無料

『安全な超音波ガイド下神経ブロック実践のための基礎知識』

参加問い合わせ先

札幌医科大学　室内  健志（murouchi@sapmed.ac.jp）